
ORIGINALE
Registro Generale n. 317

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 132 DEL 21-05-2019

AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI

Oggetto: SISMA 2016  Lavori di sostituzione di n. 3 porte sezionali per
garages dell'edificio comunale adibito a Stazione dei Carabinieri nel
capoluogo. Assunzione impegno di spesa ed affidamento alla Ditta
MAX BLINDOR snc di Colonnella (TE). C.I.G. ZE5288054E.

L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO VERTICELLI FABRIZIO

PREMESSO CHE:
il verificarsi dei gravi eventi sismici a partire da agosto 2016 e perdurati nei successivi mesi, uniti alle
eccezionali precipitazioni atmosferiche occorse tra gennaio e febbraio 2017 (abbondanti nevicate),
avvenuti a partire dal giorno 16.01.2017 e seguenti, hanno determinato una serie di crolli, distacchi e
lesioni su diverse strutture di proprietà comunale;
in particolare, le abbondanti nevicate hanno determinato, tra l’altro, ingenti danni alle serrande metalliche
installate agli accessi carrabili dell’edificio comunale adibito  a Stazione dei Carabinieri, pregiudicandone
gravemente l’utilizzo;

VISTA la richiesta della Legione dei Carabinieri “Abruzzo e Molise” – Stazione di Civitella del Tronto
pervenuta in data 21.11.2018, prot. n. 10947, relativa all’esecuzione di lavori di ripristino e messa in
sicurezza delle serrande dei locali garage presso l’edificio ;

DATO ATTO che per la fornitura e posa in opera di nuove serrande è stata contattata la ditta MAX
BLINDOR snc di Colonnella, ditta specializzata nel settore e di comprovata serietà e affidabilità, la quale si
è resa disponibile ad effettuare i lavori in oggetto in tempi rapidissimi;

PRESO ATTO del preventivo che la ditta MAX BLINDOR snc ha inoltrato all’Ente con prot. n. 11163 del
28.11.2018, da cui scaturisce una spesa complessiva di € 7.204,10, di cui € 5.905,00 per la fornitura e
posa in opera di n. 3 porte sezionali modello basic, complete di ogni accessorio necessario
all’automazione, di n. 3 telecomandi supplementari e n. 1 porta battente con telaio tubolare ed € 1.299,10
per IVA al 22%;

RITENUTO congruo tale preventivo in funzione delle prestazioni richieste;



RITENUTO pertanto di dover affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) alla MAX BLINDOR snc i
lavori di sostituzione di n. 3 porte sezionali per garages dell’edificio comunale adibito a Stazione dei
Carabinieri nel capoluogo, per la cifra sopra riportata di € 5.905,00, IVA esclusa;

ACCERTATA la regolarità contributiva della ditta avente DURC con scadenza in data 12.06.2019, agli atti
dell’ufficio;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTO il DPR 207/2010 nella parte in vigore;
VISTO il Decreto del Sindaco del 06.07.2018 di nomina quale responsabile dell’area tecnica;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a), alla ditta MAX BLINDOR snc, con sede in1)
Coolonnella - Strada Provinciale Bonifica Tronto snc, P.IVA 00685240673, i lavori di sostituzione di n.
3 porte sezionali modello basic, complete di ogni accessorio necessario all’automazione, di n. 3
telecomandi supplementari e n. 1 porta battente con telaio tubolare, per garages dell’edificio comunale
adibito a Stazione dei Carabinieri nel capoluogo, per la cifra che appare congrua di € 5.905,00, oltre
IVA 22% di € 1.299,10, per un totale complessivo di € 7.204,10;

di IMPEGNARE la somma complessiva di € 7.204,10 al CAP 2015/4;2)

di PROVVEDERE al pagamento su presentazione di fattura debitamente controllate e vistata in ordine3)
alla regolarità e rispondenza formale e fiscale, nel rispetto del patto di stabilità;

di DARE ATTO inoltre che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto4)
di regolarità contabile e copertura finanziaria;

di DARE ATTO altresì che il Codice Identificativo di Gara (CIG) è il seguente: ZE5288054E;5)

di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,6)
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti;

di DARE ATTO del rispetto delle specifiche misure/azioni correttive in funzione di prevenzione del7)
rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC e del Piano annuale;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
        Geom. Pietro Conocchioli                                                      Geom. Fabrizio Verticelli
         (firmato digitalmente)                                                             (firmato digitalmente)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, s.m.i. e norme collegate.
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.132 del 21-05-2019 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2019-05-21T16:39:43+0100
	Fabrizio Verticelli


		2019-05-21T16:40:25+0100
	Pietro Conocchioli




